СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

от  «23»  сентября 2021 г.                                                                                № 49

О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рождественского сельского  поселения

	  В целях приведения Устава муниципального образования Рождественского сельского поселения  Гатчинского муниципального района Ленинградской области в соответствие с федеральным законодательством и Областными законами Ленинградской области, руководствуясь статьями 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний от  17 сентября 2021 года, совет депутатов  Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

Совет депутатов  Рождественского сельского поселения
РЕШИЛ:

	1. Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования   Рождественского сельского  поселения, принятый решением совета депутатов Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области № 18 от 26.11.2005 г., №8 от 22.03.2007 г., № 19 от 22.05.2008 г., №43 от 27.05.2010 г., № 23 от 18.05.2011 г., № 31 от 16.08.2012 г., № 14 от 21.03.2013 г., № 26 от 22.06.2017 г.  (приложение № 1).
	2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Рождественского сельского  поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области.
3. Опубликовать настоящее решение в   информационном бюллетене «Рождественский вестник», распространяемом на территории Рождественского сельского поселения   и  обнародовать путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рождественского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://рождественское-сп.рф/ после его государственной регистрации.
4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Рождественского  сельского поселения:	                          М.Е. Заславский

Приложение №1
к решению совета депутатов
Рождественского сельского поселения
№  49 от  23 сентября  2021года

1. [bookmark: _Hlk75702654]В Пункт 8 статьи 45  устава «Глава администрации» включить второй абзац  следующего содержания:

    В случае отсутствия главы администрации или невозможности исполнения им должностных обязанностей (командировка, отпуск, болезнь, иные уважительные причины), его полномочия осуществляет лицо, уполномоченное распоряжением главы администрации и определяемое в соответствии положением об администрации.

2. Статью 47 устава «Заместители главы администрации поселения»

    исключить

[bookmark: _GoBack]